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Datum 30 mei 2016

Onderwerp Veitigheid Beneluxtrein

Betreft het een raadsvoorstel/raadsmededeting

in de cyctus?

Nee

Beleidsterrein Bestuur

Portefeuittehouder Wethouder Lok

Schriftelijke vraag

26 Mei 2016 hebben wij in de dagmail uw brief aan de staatsecretaris Dijksma mogen lezen

betreffende de Beneluxtrein. De treín is van groot belang voor onder andere de

Roosendaalse burgers die als grensforensen dagelijks naar België afreizen.

Op 27 mei 2016 wordt breed in het landelijk nieuws gemeld dat de Beneluxtrein onveilig is,

met name de gehuurde treinstellen van de Belgische spoorwegen. ln de uitzending van RTL-

nieuws is duidelijk te zien dat deze gevaarlijke trein Roosendaal aandoet.

ln dit verband stelt de VLP de volgende vragen:

L. Wanneer bent u op de hoogte gesteld van de gevaren van de Belgische treintoestellen?
2. Wie is verantwoordelijk voor de veiligheid van het rijdend materieel van de

Beneluxtrein?
3. Gaat u een aanvullende brief sturen naar de staatsecretaris? Zo nee, waarom niet.

ln de nieuwsuitzending vernamen we dat de oplossing geboden wordt door alleen Belgisch
personeel op de trein te laten rijden.

4. Heeft dit gevolgen voor de werkgelegenheid van de Roosendaalse Spoorweg-
medewerkers?

5. Waarom zou de trein wel veilig zijn met Belgisch personeel of is dit schijnveiligheid?
6. Gaat u nog stappen ondernemen om de veiligheid van de Roosendaalse grensforensen

zeker te stellen? Zo ja, wat gaat u doen? Zo nee, waarom niet?

Namens de fractie van de VLP,

Jos Heeren



Wij beantwoorden uw vragen als volgt

L. Wij hebben op 26 mei via de landelijke media kennis genomen van dit nieuws.

2. De NS.

3. Op 30 mei, de datum waarop uw vraag is gesteld, hebben wij via dezelfde landelijke

media kennis genomen van het feit dat het betreffende Belgische treinmaterieel van

het spoor is gehaald.

4. W¡j zijn niet op de hoogte van de roosters en werkplanning van NS medewerkers.

5.Zie het antwoord op vraag 3.

6. Zie het antwoord op vraag 3.

wij

Het

hopen u hiermee voldoende rmeerd

van
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Mobiliteit en Bereikbaarheid


